
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

町田地方合同庁舎
中央監視装置更新
工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月23日

ケイズエーアイエム
株式会社
神奈川県横浜市都
筑区牛久保西1-24-
41

1020002062928 一般競争入札 4,587,458 4,367,000 95.2%

王子労働基準監督
署　2階事務室ＯＡフ
ロア化及び事務室
入口ガラスドア化工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月24日
東海建設 株式会社
東京都千代田区神
田錦町2-7-5

9010001005162 一般競争入札 7,290,864 5,940,000 81.5%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

新宿合同庁舎及び
池袋公共職業安定
所　昇降機主ロープ
等交換工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月2日

エレベーターコミュニ
ケーションズ 株式会
社
東京都品川区南大
井6-16-16

5010801017897

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号

昇降機のカゴを吊っている主ロープ及び調速機ガバナロープに経
年劣化による錆が見られた。カゴの落下等重大事故が発生する
恐れがあることから、早急に交換作業を実施するため。

2,765,400 2,765,400 100.0%

品川労働基準監督
署　１階系統ＧＨＰ室
外機補修工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月10日

株式会社 アクセル
オン
神奈川県横浜市中
区長者町2-5-18

4010901026254
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当していたため。
1,009,871 968,000 95.9%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和3年度第2回ハ
ローワークガイドの
作成

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月8日

株式会社　白樺写
真工芸
千葉県千葉市稲毛
区山王町102-5

2040001003459 一般競争入札 5,749,265 3,905,634 67.9%

定期希望票外消耗
品（第3回）の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月9日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大
塚3-24-4

4013301028597 一般競争入札 2,385,211 1,829,289 76.7%

新型コロナウイルス
感染防止対策（Ｔ字
型ポップスタンド等）
の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月21日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大
塚3-24-4

4013301028597 一般競争入札 2,480,612 2,321,319 93.6% 1者入札

オンライン職業相談
用パーソナルコン
ピューター等の追加
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月22日

株式会社　日本ビジ
ネス開発
東京都千代田区神
田佐久間町１－25

8120001036965 一般競争入札 2,259,452 1,503,700 66.6%

新宿わかものハ
ローワークで使用す
るデジタルサイネー
ジ等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月24日

株式会社　ビービー
システム
大阪府大阪市中央
区城見２－１－61

2120001031542 一般競争入札 1,372,800 1,018,160 74.2%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



特別加入申請書等
（平成31年度）の電
子ファイル作成及び
マイクロフィルムに
よる特別加入申請
書等（平成17年度
分）の電子ファイル
作成（単価契約）

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月24日

株式会社　福祉工
房アイ・ディ・エス
東京都日野市日野
台５－２２－３７

5013401002278 一般競争入札 3,386,100 2,387,590 70.5%

スキャン
紙からPDF　＠８
MFからPDF　＠７

ファイル作成
紙からPDF　＠20
MFからPDF　＠

20

令和3年度第4回求
職者給付に係る周
知用印刷物2点の作
成

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月27日

株式会社　アイネッ
ト
東京都中央区銀座
７丁目１６－２１
銀座木挽ビル１F

5010001067883 一般競争入札 4,791,130 2,854,912 59.6% 　

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

雇用保険受給説明
会開催に係る会場
借上げ（品川所）（単
価契約）

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月1日

一般財団法人　女性
労働協会
東京都港区芝5丁目
35番3号

7010405010586

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

品川所雇用保険課からなるべく近く、収容数・アクセス面・コロナウ
イルス感染症対策を考慮した上で、予約可能な唯一の会場であっ
たため。

3,352,800 3,352,800 100.0%
＠127,000円/

回

休業支援金・給付金
集中処理センター
（小田急第一生命ビ
ル3・12・13・24階）建
物賃貸借契約

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
飯田　剛

令和3年12月22日

小田急不動産 株式
会社
東京都渋谷区初台
1-47-1

7011001005063

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

現在、小田急第一生命ビルに休業支援金業務を含む助成金事務
センターがあり、業務効率及び情報管理等の観点から、本件も同
一ビル内にスペースを確保することが適切であることから本物件
を選定した。左記契約業者は小田急第一生命ビルの貸主であり
唯一の契約者である。

25,134,633 25,134,633 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


